
12/04/2023, 07:16 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17224/#e:17224 1/3

PORTARIA Nº 036/2023 - CCAD/CAD/SGP/GBSAGTES/SES/MT
 

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da
Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso.
 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 201, no
Decreto nº 3006, de 05 de maio de 2004 e no Decreto nº 3444, de 07/07/2004.

 
R E S O L V E:

 
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de

Estado de Saúde, referente ao ano de 2022, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do
Decreto nº 3.006, de 05 de maio de 2004.
 
 

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vinculo Nome Nota

113071/1 ANISANGELA CONCEICAO COSTA CAMPOS 10
113080/1 ELAINE MORITA PEREIRA DE SOUZA 10
96528/2 ELIANE MARTIN COELHO 9,97
99823/5 ELISANGELA TOZI 9,96
73491/9 FABIANI SANDRI 10
91015/1 HELENA YUKIKO MIYASHITA FERRARI 9,96
53653/9 IRACI CONTRO BONI 10

106248/1 KATIA DA SILVA ROCHA 9,97



12/04/2023, 07:16 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17224/#e:17224 2/3

120220/1 LISIA ELEN OTT 9,94
74573/9 MARINES BROUWERS 9,97
92277/4 SIRLEI FRANCK THIES 9,97

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vinculo Nome Nota

117053/1 ALEX DE AZEVEDO 9,7
111678/1 ALEXANDRA VALERIA DA SILVA FIDENCIO 10
40615/2 ANDREIA WURZIUS 10
73183/3 ANGELA MARIA SALES DA SILVA COSTA 9,11
117991/1 BRUNO DE OLIVEIRA PEREIRA 10
71298/3 CARLOS URBINE SILVA 9,96
94480/1 CARMEN ROMAO 10
91431/2 CLAUDIA MEDEIROS DOS SANTOS GOMES 9,91
111980/1 CLEBER BAZAN DE ALMEIDA 9,93
90517/1 CLENI TERESINHA SILVA DA ROSA FIEL 10

107284/1 ELAINE ALVES DA SILVA 9,96
55604/1 FRANCISCA BARBOSA TEIXEIRA 9,69
90077/1 JAMES CAVALCANTE DA COSTA 9,97
57169/1 LAUDENICE APARECIDA DE SOUZA 9,96
116036/1 LINDALVA FERREIRA DE AGUIAR 9,73
58097/1 MARCELIO BRAGA DE OLIVEIRA 9,97

105135/8 MARCIA RANZAN 10
43820/2 MARINES DOS PASSOS TIBOLA 9,96
115837/1 MICHELLE TAQUES JARDIM SILVA 10
101606/2 PATRICIA SOARES DE LIMA 9,93
86148/1 REGINA BUENO MARQUES 9,7
93422/1 RUTE EIDAM NOGUEIRA 9,92
117052/1 SILVYA HELENA DA SILVA MASCAROS 10

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS



12/04/2023, 07:16 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17224/#e:17224 3/3

Matrícula/ Vinculo Nome Nota
44576/3 CLARICE FERNANDES RIBEIRO 9,97
93349/1 LUCIA MARIA NOBREGA DA SILVA PAVANELLI 9,95
58135/1 MARIA AUXILIADORA SEBASTIAO 9,93

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 04 de abril de 2023.

 
Gilberto Gomes de Figueiredo
Secretário de Estado de Saúde


